CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 0053/2022

ALMIR NUNES FISCAL DO POVO, CEARÁ PANÇA, GERSON DE CAMARGO, EDUARDO

PENINHA, ANDRÉ DESPEZIO, ZELÃO, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ETHEL GISONDI e
JOÃO LOBO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as
normas regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS ao Colaboradores do Projeto Graça em Ação, Curso de Cuidador de Idosos:
Voluntários David Soares, Pastor Edinilso Campos, Pastora (aluna) Elaine Campos,
Coordenadora Nani Matos, Coordenador Josuel, Professora e Coordenadora Sara Floriano,
Professor Dr: Kaic Marcelino, Professor Dr: Renato Vitorini, Professora (voluntaria) Téc.
Ivone, Voluntária Ana Matos, Voluntário Leonardo Teodoro, Voluntário Guilherme de Jesus,
Voluntaria aluna Keila Morgane.

JUSTIFICATIVA:

A presente Moção tem o intuito de reconhecer o belíssimo trabalho desta Equipe que
proporcionou de forma gratuita o Curso de Cuidados de Idosos, para mais de 20 alunos que já
saíram preparados para o mercado de trabalho.

 Através desta singela moção, expressamos nosso reconhecendo e a importância desta
EQUIPE independente da área que atua, sempre com eficiência em prol da vida do próximo.
Por isso, conto com a ajuda dos meus colegas vereadores para aprovação dessa moção. Após
deliberação do soberano plenário, solicito o envio de cópia da presente moção aos
homenageados.

São Lourenço da Serra, 13 de setembro 2022.

__________________________
ALMIR NUNES FISCAL DO POVO

VEREADOR

_______________________________      _________________________________
        CEARÁ PANÇA              GERSON DE CAMARGO
          VEREADOR        VEREADOR

______________________________      _____________________________________
     ETHEL GISONDI       WAGNER DO LAVA RÁPIDO
         VEREADORA        VEREADOR

____________________________      ____________________________________
        JOÃO LOBO               EDUARDO PENINHA
        VEREADOR                        VEREADOR

______________________________________     ____________________________________
 ZELÃO                                       ANDRÉ DESPEZIO
       VEREADOR          VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br